
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 12/2004 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 457/2004 
                                                      
 

 
       Σήμερα 7 Ιουνίου του έτους 2004 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 3-6-2004 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 31 μελών βρέθηκαν παρόντα  28 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Χ. Γεωργιάδης Ι. Καλαϊτζίδης Κ. Μιχαηλίδης 
2. Α. Γκαμπέσης Ι. Κουρουζίδης  
3. Β. Γιαννουλάκης Κ. Πουλασουχίδης  
4. Σ.  Παναγιωτίδης    
5. Ν. Κεχαγιόγλου    
6. Ε. Δημούλα-Πετρίδη    
7. Ε. Γουναράς   Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ι. Ακριβόπουλος   Πάρεδροι 
9. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή   -------- 

10. Θ.  Σιδηρόπουλος   Π. Πιτούλιας 
11. Γ. Τροχόπουλος   Γ. Μανακούλης 
12. Χ. Τζήκα-Μπατσαρά   Π. Ποταμόπουλος 
13. Μ. Σακαλής    
14. Χ. Φουρνιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

455/2004 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. 
Γεωργιάδης, Μ. Γαβρίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 457/2004 
απόφασης προσήλθε ο κ. Χ. Γεωργιάδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 458/2004 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 

15. Χ. Ντόβας 
16. Σ. Κρομμύδας 
17. Β. Ρήσσου 
18. Κ. Χιονίδης 
19. Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
20. Μ. Γαβρίδης 
21. Δ. Δάσκαλος 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 459/2004 

απόφασης προσήλθε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
  

22. Α. Δελαβερίδης 
23. Γ. Μιχαηλίδης 
24. Σ. Μηλιόπουλος 
25. Α. Παπαστεργίου 
26. Α. Τσιάρας 
27. Η. Σοφιανίδης 
28. Γ. Ορφανίδης 

 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση οικονομικής ενίσχυσης του Σώματος 
Ελληνίδων Οδηγών (Παράρτημα Βέροιας) και ψήφιση 
πίστωσης. 
 



 
Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 6° θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 3-6-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Με το από 20/5/2004 έγγραφο του, το Παράρτημα Βέροιας του Σώματος 
Ελληνίδων Οδηγών, ζητά από το Δήμο Βέροιας την επιχορήγηση του προκειμένου να 
αντεπεξέλθει οικονομικά στην κάλυψη του κόστους εξωραϊσμού του κτιρίου του 
(πρώην) Δημοτικού Σχολείου Κουμαριάς, του οποίου έχει τη χρήση. 

Με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 262 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) που 
αναφέρει ότι «Με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου είναι δυνατή η 
παροχή χρηματικών επιχορηγήσεων σε αθλητικούς και πολιτιστικούς συλλόγους, που 
έχουν την έδρα. τους στο Δήμο ή την Κοινότητα. Η απόφαση λαμβάνεται εφ' όσον η 
οικονομική κατάσταση του Δήμου ή της Κοινότητας το επιτρέπει και έχει εγγραφεί 
πίστωση στο προϋπολογισμό για το σκοπό αυτό, που σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το ένα εκατοστό των τακτικών εσόδων)). 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος    έτους και στο Κ.Α. 212.5 
«Προαιρετικές επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Οργανισμούς και Σωματεία» υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση ύψους € 115.000,00, με σημερινό υπόλοιπο € 40.000,00. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει για την έγκριση ή μη της οικονομικής ενίσχυσης του Παραρτήματος 
Βέροιας του Σώματος Ελληνίδων Οδηγών, και να ψηφίσει τη σχετική πίστωση σε 
βάρος του ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους . 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν' αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Με απόφαση του πρώην Κοινοτικού Συμβουλίου Κουμαριάς και 

του Νομάρχη Ημαθίας, το 1996 παραχωρήθηκε στο Σώμα Ελληνίδων Οδηγών το 
Δημοτικό Σχολείο της Κουμαριάς, προκειμένου να χρησιμοποιηθεί σαν 
κατασκηνωτικό κέντρο και να εξυπηρετεί τις ανάγκες του τοπικού τμήματος του 
Σώματος. Με αίτηση του ζητάει να αναλάβει ο Δήμος την ανακατασκευή και τις 
μικροεπισκευές που θέλουν να κάνουν στο σχολείο και οικονομική ενίσχυση. 
Εισηγούμαι στο Σώμα να δοθεί οικονομική ενίσχυση 1.000,00 ευρώ προκειμένου να 
κάνουν μόνοι τους τις εργασίες που θέλουν και να μην ανακατευτεί καθόλου ο 
Δήμος. 

Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
Ουσουλτζόγλου: Εκ των προτέρων θέλω να πω ότι ξέρω πολύ καλά τι γίνεται 

εκεί γιατί συμμετείχε και η κόρη μου. Εκείνο που δεν μπορώ να καταλάβω και γι' 
αυτό και για το επόμενο ακριβώς θέμα του Σωματείου Συνταξιούχων Τ.Ε.Β.Ε., είναι 
γιατί δεν πέρασαν από Επιτροπές. Συμφωνώ απολύτως και για τα δύο αλλά ερωτώ: 1) 
γιατί δεν πέρασαν από Επιτροπές και 2)μήπως κάποιος προσπαθεί να κάνει τον καλό; 

Δήμαρχος: Τα θέματα στις Επιτροπές τα παραπέμπει ο Πρόεδρος του Δημ. 
Συμβουλίου και όχι ο Δήμαρχος και ειδικά ο υποφαινόμενος δεν επιθυμεί να κάνει 
τον καλό. 

Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
Ουσουλτζόγλου: Ξέρω πολύ καλά ποιοι παραπέμπουν τα θέματα στις 

Επιτροπές, το εισηγητικό όμως το υπογράφει ο Δήμαρχος. Βρείτε τον τρόπο για να 
λειτουργείτε σωστά^ αλλά εμένα μ' ενδιαφέρει να περνάνε τα θέματα από τις 
Επιτροπές. 

Πρόεδρος: Στις οποίες όμως δεν συμμετέχετε. 
Δελαβερίδης: Κι εγώ θα προτείνω κε Πρόεδρε να αναβάλουμε το θέμα, να 

πάει στην Επιτροπή και να έρθει στο επόμενο Δημ. Συμβούλιο. 
Πρόεδρος: Οσον αφορά το ποιος βάζει τα θέματα του Δημ. Συμβουλίου 

νομίζω ότι είναι σαφές κ. Ουσουλτζόγλου. Τα θέματα τα βάζει ο Πρόεδρος, όταν 



κρίνει ότι πρέπει να πάνε στις Επιτροπές πηγαίνουν και όταν κρίνει ότι δεν πρέπει να 
πάνε, τότε δεν πηγαίνουν κι έρχονται κατευθείαν στο Δημ. Συμβούλιο. Αν θέλετε 
εσείς να πηγαίνουν στις Επιτροπές αλλά να μη συμμετέχετε σ' αυτές, είναι άλλο θέμα κι ο 
κόσμος θα κρίνει την αξιοπιστία της τοποθέτησης σας.  

Ουσουλτζόγλου: Είστε εκτός θέματος κε Πρόεδρε. 
Πρόεδρος: Το αν είμαι εκτός θέματος το κρίνει ο κόσμος που μας ακούει, 

γνωρίζει και καταλαβαίνει. 
Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Α. Δελαβερίδη για 

αναβολή λήψης απόφασης επί του θέματος; 
Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 5 σύμβουλοι: Δ. Δάσκαλος, Α. Δελαβερίδης, 

Σ. Μηλιόπουλος, Α. Παπαστεργίου, Η. Σοφιανίδης. 
Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 22 σύμβουλοι: 

Χ. Γεωργιάδης, Α. Γκαμπέσης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ν. Κεχαγιόγλου, Ε. 
Δημούλα - Πετρίδη, Ε. Γουναράς, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσιαμήτρου - Καραχατζή, θ. 
Σιδηρόπουλος, Γ. Τροχόπουλος, Χ. Τζήκα - Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. Φουρνιάδης, Χ. 
Ντόβας, Σ. Κρομμύδας, Β. Ρήσσου, Κ. Χιονίδης, Χ. Ουσουλτζόγλου - Γεωργιάδου, Γ. 
Μιχαηλίδης, Α. Τσιάρας, Γ. Ορφανίδης. 

Πρόεδρος: Κατά πλειοψηφία αποφασίζουμε τώρα. Συμφωνεί το σώμα με την 
πρόταση του κ. Δημάρχου για οικονομική ενίσχυση € 1.000,00; 

Υπέρ ψήφισαν 25 σύμβουλοι: 
Χ. Γεωργιάδης, Α. Γκαμπέσης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ν. Κεχαγιόγλου, Ε. 
Δημούλα - Πετρίδη, Ε. Γουναράς, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσιαμήτρου - Καραχατζή, θ. 
Σιδηρόπουλος, Γ. Τροχόπουλος, Χ. Τζήκα - Μπατσαρά, Μ. Σακαλής, Χ. Φουρνιάδης, Χ. 
Ντόβας, Σ. Κρομμύδας, Β. Ρήσσου, Κ. Χιονίδης, Χ. Ουσουλτζόγλου - Γεωργιάδου, Δ. 
Δάσκαλος, Γ. Μιχαηλίδης, Σ. Μηλιόπουλος, Α. Παπαστεργίου, Α. Τσιάρας, Η. 
Σοφιανίδης. 

Λευκή ψήφο έδωσαν οι σύμβουλοι Α. Δελαβερίδης, Γ. Ορφανίδης. Το 
Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 3-6-2004 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Την από 20-5-2004 επιστολή του Σώματος Ελληνίδων Οδηγών (Παράρτημα 
Βέροιας). 
3.- Ότι  στον  προϋπολογισμό  του   Δήμου   έτους  2004  και  στον Κ.Α.   212.5 
«Προαιρετικές επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Οργανισμούς και Σωματεία» υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 
4.- Τις προτάσεις του Δημάρχου και του δημ. συμβούλου Α. Δελαβερίδη. 
5.- Το αποτέλεσμα των ψηφοφοριών. 
6.- Τις διατάξεις των άρθρων 106 και 262 (παρ. 3) του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.). 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 

Α) Εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση του Σώματος Ελληνίδων Οδηγών 
(Παράρτημα Βέροιας) με ποσό € 1.000,00, για την αντιμετώπιση λειτουργικών του 
αναγκών σε εκπαιδευτικά κατασκηνωτικά ή εκπαιδευτικά προγράμματα των μικρών 
Πουλιών, Οδηγών και εκπαιδευομένων Στελεχών και ειδικότερα για την κάλυψη 
μέρους των δαπανών συντήρησης του κτιρίου του Δημοτικού Σχολείου Κουμαριάς, του 
οποίου η χρήση έχει παραχωρηθεί στο Σ.Ε.Ο. με απόφαση του Νομάρχη Ημαθίας για την 
εξυπηρέτηση των εκπαιδευτικών και κατασκηνωτικών του αναγκών. 



Β) Ψηφίζει ποσό € 1.000,00 σε βάρος της πίστωσης με Κ.Α. 212.5 
«Προαιρετικές Επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Οργανισμούς και Σωματεία» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2004 για να διατεθεί για τον παραπάνω σκοπό. 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  457 / 2004 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Χ. Γεωργιάδης Χ. Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδου 
 Α. Γκαμπέσης Μ. Γαβρίδης 

 Β. Γιαννουλάκης Δ. Δάσκαλος 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ Σ.  Παναγιωτίδης Α. Δελαβερίδης 

 Ν. Κεχαγιόγλου Γ. Μιχαηλίδης 
 Ε. Δημούλα-Πετρίδη Σ. Μηλιόπουλος 
 Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή Α. Παπαστεργίου 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ.  Σιδηρόπουλος Α. Τσιάρας 
 Γ. Τροχόπουλος Η. Σοφιανίδης 
 Χ. Τζήκα-Μπατσαρά Γ. Ορφανίδης 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΓΟΥΝΑΡΑΣ Μ. Σακαλής   
 Χ. Φουρνιάδης   
 Χ. Ντόβας   
 Σ. Κρομμύδας   
 Β. Ρήσσου   
 Κ. Χιονίδης   
     
     
  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΟΙ ΠΑΡΕΔΡΟΙ   
 Κ. Μιχαηλίδης   
     
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  16-6-2004 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΚΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 
  
 


